sebagai upaya sekaligus wacana untuk memberikan inspirasi bagi

pembentukan dan pembinaan peradaban umat Islam masa depan yang

lebih profesional.

2.Biografi Dan Pemikiran KH.Hasyim Asy’ari

a.Biografi KH.Hasyim Asy’ari

KH.HasyimاAsy’ariاdilahirkanاpadaاtanggal 24 Dzulqaidah 1287

H/ 14 Juli 1871 M, di Desa Gedang, salah satu desa di Kabupaten

Jombang, Jawa Timur. Nama lengkapnya adalah Muhammad

HasyimاAsy’ariاbinاAbdulاWahidاbinاAbdulاHalim.14

Ayahnyaا bernamaا KH.Asy’ari, seorang Ulama yang

berpengaruh di Jawa Timur. Guru pertamanya adalah ayahnya